
 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Vážení spoluobčané, 

v minulosti jsme se v tomto předvánočním období scházeli na různých společných 

setkáních, při kterých jsme si užívali radost a pohodu z adventního období a blížících se 

vánočních svátků. Bohužel, celý letošní rok byl oproti jiným rokům mimořádný a výjimečný 

a ani konec roku 2020 nebude jiný a bude poznamenán mnoha nepříjemnými, ale 

bezesporu nutnými opatřeními, které nám všem znemožňují společné setkání. Věřím, že ani 

tyto omezující opatření Vám nezabrání v tom, abyste si toto nádherné roční období náležitě 

vychutnali a prožili jej v kruhu svých nejbližších.  

Jak jsem již výše uvedl, letošní rok byl v mnohém mimořádný, neboť byl prakticky po celou 

dobu poznamenán celosvětovým zápasem s koronavirem COVID 19. Zřejmě bychom od jara 

nenašli jediný den, kdy bychom nebyli bombardování různými informacemi o nástrahách 

této novodobé katastrofy, která bezesporu ovlivňuje životy nás všech. Dovolte mi, abych 

Vám všem v této souvislosti poděkoval za to, s jakou odpovědností jste přistupovali k řešení 

všech nepříjemných situací a problémů, které se na Vás v tomto období ze všech stran 

valily. Jsem rád, že se zejména v počátcích pandemie, ale vlastně po celé období až dosud, 

našlo mezi našimi spoluobčany mnoho těch, kteří neváhali a ihned byli ochotni nezištně 

poskytnout pomoc těm, kteří ji potřebovali. Poděkování patří všem, zejména ženám, které 

se podílely na šití a distribuci roušek mezi spoluobčany. Příkladné byly i nabídky pomoci při 

zajišťování nákupu potravin osobám v karanténě, nebo starším spoluobčanům, pro které by 

byl pohyb na veřejnosti rizikový. 

Na tomto místě nemohu opomenout poděkování všem našim pracovnicím základní 

a mateřské školy za to, jakým způsobem zvládly v tomto složitém období nejenom naprosto 

změněný způsob výuky, ale vlastně celkový přístup ve styku s předškolní a školní mládeží. 

Jak pro pedagogy, tak pro samotné děti to bylo a stále je něco úplně nového, něco, co tady 



 
 

ještě nikdo nikdy neprožil a nemá s tímto způsobem výuky žádné osobní zkušenosti. 

Z tohoto pohledu jsem přesvědčen, že výuka našich dětí byla plně zajištěna a probíhala 

na vysoké úrovni.  

Vzhledem k tomu, že nám ke konci letošního roku s největší pravděpodobností nebude 

umožněno žádné společné setkání, kde bych mohl všem poděkovat za to, co jste 

v uplynulém roce pro naši obec vykonali, dovolte mi, abych alespoň touto cestou poděkoval 

členům všech spolků v naší obci, kteří se jakýmkoli způsobem aktivně podíleli na činnosti 

naší obce. Poděkování patří také všem zastupitelům obce a členům výborů a komisí, to je 

kontrolnímu a finančnímu výboru, kulturní a stavební komisi, jakož i členům SPOZ a SR. 

Ještě jednou Vám touto formou všem děkuji za vše, co jste v letošním roce pro Ženklavu 

vykonali, a věřím, že nám budete nápomocni i v  budoucnu. V neposlední řadě bych chtěl 

poděkovat i představitelům Římskokatolické církve v Ženklavě, kteří nám pro letošní 

vánoční období poskytli vánoční strom, protože v našich obecních lesích již bohužel smrky, 

ani jedle v patřičné velikosti nemáme. 

Ve zbývající části mého posledního letošního příspěvku mi dovolte, abych Vás alespoň 

krátce seznámil se současnou situací a aktivitami v obci. 

Během letních prázdnin a následně i v měsíci září a říjnu byla realizována výstavba čističky 

odpadních vod pro základní školu. Vzhledem k tomu, že tato stavba vyžadovala značný 

zásah do všech venkovních prostor kolem základní školy, spojili jsme tuto realizaci 

s vybudováním nových chodníků kolem školy a na přístupových cestách. 

Od května 2020 probíhá rekonstrukce naší mateřské školy, která již byla ve stavu, který 

si žádal kompletní obnovu celé budovy. Původně bylo ukončení všech prací na rekonstrukci 

plánováno do konce října 2020. Po započetí vnitřních prací a odkrytí zdiva v podzemní části 

budovy se však projevily značné problémy se vzlínající vlhkostí zdiva, kdy vlhkost podzemní 

části zdiva několikanásobně překračovala únosnou hranici. V průběhu probíhající 

rekonstrukce tak bylo nezbytné přistoupit ke zpracování doplňující projektové 

dokumentace na odizolování zdiva a zároveň jsme zadali doplnění projektové dokumentace 

ve vztahu k zateplení budovy. Tímto došlo samozřejmě k posunutí termínu ukončení stavby, 

neboť jsme byli nuceni přistoupit ke změně plánovaného harmonogramu rekonstrukce. 

V současné době byly dokončeny práce na výměně střešní krytiny, probíhají opravy fasády, 

výstavby vnitřních příček, elektrorozvody, vzduchotechnika a další vnitřní práce. Začátkem 

prosince však nezbylo nic jiného než všechny práce přerušit z důvodu zimního období 

a poklesu teplot a tím navazující nemožnosti souběhu pracovních činností na obnově fasády 

a odizolování venkovních zdí. Po pominutí důvodu přerušení prací budou venkovní práce 



 
 

dokončeny.  Krátce před přerušením stavby byla ještě dokončena výstavba čističky 

odpadních vod u mateřské školy, která nebyla součástí rekonstrukce a byla vlastně 

realizována jako samostatná stavba. Vhledem k tomu, že v současné době nelze 

hodnověrně stanovit, kdy nám klimatické podmínky umožní ve výstavbě pokračovat, lze jen 

stěží odpovědně stanovit termín ukončení rekonstrukce mateřské školky a tím i termín 

převzetí stavby. Jako nejzazším termínem byl stanoven termín 31. 8. 2021. Je však 

samozřejmé, že stavbu lze ukončit dříve, pokud to okolnosti umožní.   

Jako další velmi důležitou informaci bych Vám chtěl sdělit, že jsme dne 11. 12. 2020 uzavřeli 

smlouvu o dílo s fy. AWT Rekultivace a.s., která vyhrála výběrové řízení na zhotovitele 

chodníků v Ženklavě pod stavebním názvem „Rekonstrukce a výstavba chodníků podél 

silnice II/480 - Ženklava“. Po předání stavby zhotoviteli bude přistoupeno k přípravě prací 

a v termínu do 180 dnů od převzetí stavby by měla být stavba ukončena a předána 

zadavateli, což je obec. Z výše uvedeného vyplývá, že pokud se nepřihodí opět něco 

neočekávaného, tak v termínu do šesti měsíců bychom měli mít přes celou Ženklavu, to je 

od Dolního mostu u restaurace Oáza až po budovu fy. TOMSPEDIT, kolem hlavní silnice 

nové chodníky. Samozřejmě, kromě již nově vystavených. Je nepochybné, že tato stavba 

bude velkým přínosem zejména pro bezpečnost v dopravě. 

 

Závěrem této informativní části bych Vám ještě sdělil, že jsme zhotovili přístřešek u vstupu 

do budovy Kristiána Davida, který slouží jako ochrana dětí a rodičů, čekajících u vstupu do 

budovy, před nepříznivými povětrnostními vlivy. Zároveň bych chtěl informovat zejména 

občany navštěvující naše zdravotní středisko, že v současné době probíhají dokončovací 

práce na stavebních úpravách sociálního zařízení na zdravotním středisku.  

 

Závěrem mého posledního letošního příspěvku mi dovolte, abych Vám všem, z celého 

srdce, popřál co nejkrásnější a nejpříjemnější prožití zbývajícího adventního období 

a zejména blížících se Vánoc. Dětem, ale samozřejmě i dospělým, přeji bohatého Ježíška.  

V roce 2021 Vám všem přeji hlavně pevné zdraví a trpělivost, neboť jak nám letošní rok 

v plné intenzitě ukázal, bez pevného zdraví to nikdy nebude ono.  Mějte se celý rok 2021 

krásně.    

 

     

 Bc. Vojtěch Rýdel, starosta 

 



 
 

NÁVRH NA POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Vzhledem k předpokládanému uzavření obecního úřadu z důvodu čerpání dovolené, 
prosíme občany, aby své návrhy na pořízení změny územního plánu podali do konce týdne 
tj. 18. 12. 2020, popř. do konce roku do schránky na obecním úřadě. 
 

PYTLE NA ODPADKY 

První svoz tříděného domovního odpadu se bude konat až 13. 1. 2021, protože se jedná 
zrovna o mezeru v období svátků, kdy poslední svoz bude 23. 12. 2020, budou pracovníci 
spol. AVE dávat dne 23. 12. automaticky pytel na odpad k popelnici. 
 

INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 

PŘEJÍ VŠEM PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ VÁNOC.   

V ROCE 2021 HODNĚ, POHODY, ŠTĚSTÍ                

A HLAVNĚ ZDRAVÍ … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

I když to tak nevypadá, 

na zimu teď přijde řada. 

Na blátě či na sněhu 

odříkáme koledu. 

Budeme zdobit stromeček, 

taky čekat dáreček. 

Protože zas po roce 

přicházejí Vánoce! 

 

  

 

        

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Děti a zaměstnanci mateřské školy přejí všem krásné Vánoce  
a pohodový rok 2021. 

 
 

 

 



 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Vážení občané,  

ve dnech 1. až 14. ledna 2021 Vás mohou i v této nelehké době doma navštívit tři králové, 

kterým můžete přispět do celostátní sbírky. Získané prostředky se využívají na podporu 

stávajících sociálních projektů u nás i v zahraničí.    

                                                                                                                                                               

Další možností přispívat je na stránkách charity www.trikralovasbirka.cz do online 

pokladničky, v úřední době na Obecním úřadě v Ženklavě a v místním kostele při 

bohoslužbách Předem Vám děkujeme za finanční příspěvky a do nového roku přejeme 

hodně štěstí a zdraví! 

Charita Kopřivnice 

 

 

 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 

Novoroční ohňostroj na Fojtově kopci  

1. 1. 2021 v 17:00 

Novoroční proslov starosty obce prostřednictvím rozhlasu. 

Tato akce se uskuteční bez doprovodného programu a občerstvení.  

Dle vládních nařízení doporučujeme zhlédnutí ohňostroje z okolí svého bydliště. 

Děkujeme za pochopení. 

http://www.trikralovasbirka.cz/
https://trutnov.charita.cz/res/archive/002/000400_05_008412.jpg?seek=1605874111


 
 

 



 
 

 

          Uzávěrka dalšího čísla bude 15. 1. 2021 (aktuální vydání naleznete na www.zenklava.cz). 


